
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  808  del   22/12/2018 
Registro di Settore N.  201  del   20/12/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
FORNITURA  GRATUITA  LIBRI  DI  TESTO  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  -
ANNO
SCOLASTICO 2018/2019.  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CIGZ142584656.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE  ai sensi dell'art. 156 comma 1 del Decreto Legislativo n. 297/1994  e  dell'art.  3
della L.R. 78/78 l'onere della fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie è
attribuito ai  Comuni,  nell'esercizio  delle  funzioni  amministrative  ad  essi  attribuiti  ai  sensi  del
D.P.R. n. 616/77;

DATO  ATTO  CHE  l'adozione  dei  libri  di  testo  nelle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  per  l'anno
scolastico  2018/2019  è  disciplinata  dalle  istruzioni  impartite  con  nota  prot.  n.  2581  del
09/04/2014  del  Ministero dell'Istruzione,  dell'Università  e  della  Ricerca  (comunicazione  MIUR
AOODGOSV registro ufficiale 0005571 del 29.03.2018) e che l'acquisto è effettuato direttamente
dalle famiglie degli alunni mediante l'utilizzo di cedole librarie;

VISTA la fattura elettronica  e  le  cedole  librarie  presentate  dalla  Cartolibreria  PETACCIA  MARIA
TUTTUFFICIO con sede in Via Dante Alighieri, 40 – Cepagatti (PE) per la fornitura dei libri  di  testo
della scuola primaria per l'anno scolastico 2018/2019;
CONSIDERATO  CHE  trattasi  di  spesa  obbligatoria  per  l'Ente  che  non  necessita  del  preventivo
impegno di spesa;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

ACCERTATA la regolarità della fattura e ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 808 del 22/12/2018 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di  impegnare  e  liquidare,  per quanto  in  relazione,  la  fattura  n.  17/ELE  del  12.12.2018

della Cartolibreria PETACCIA MARIA  TUTTUFFICIO  con sede  in  Via  Dante  Alighieri,  40  –
Cepagatti (PE), per la somma complessiva di € 80,16;

3. Di imputare la somma sul capitolo 798/0 “Spese per libri  di  testo agli  alunni” del bilancio
pluriennale 2018/2020, esercizio 2018;

4. La  presente  determinazione  è  soggetta  a  pubblicazione  all'albo  pretorio,  nonché
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente;

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                    Dott.ssa Patrizia Di Matteo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 808 del 22/12/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2018

22/12/2018

DI SERIO MIRELLA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________20/12/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 808 del 22/12/2018 - Pagina 3 di 3




